
   

   

 
 

1/1 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
www.spravazeleznic.cz 

 

 
 

Váš dopis zn.    
Ze dne    

 Naše zn. 91958/2021-SŽ-GŘ-O8  
Listů/příloh 2/0  
   
Vyřizuje Ing. Tereza Zachová  
Telefon ---  
Mobil ---  
E-mail ---  
    
Datum 17. 6. 2021   
 
 
 

   

Věc: Vysvětlení zadávací dokumentace č. IV.  
 
Nadlimitní sektorová veřejná zakázka na služby zadávaná v otevřeném řízení podle  
§ 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „ZZVZ“), s názvem: 

 „Stabilizace, zaměření a ověření vybraných prvků železničního bodového pole v síti 
SŽ“ 
 

Správa železnic, státní organizace (dále jen „Zadavatel“) obdržela dne 15. 6. 2021  
v 12:04 hod. žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. Zadavatel formou Vysvětlení zadávací 
dokumentace č. IV odpovídá na tuto žádost doručenou k veřejné zakázce následovně:  
 

Dotaz č. 1: 

„V odstavci č.2 ZD "Účel veřejné zakázky" se uvádí: 
... na ostatních topologických úsecích je ŽBP potřeba ověřit a sladit s transformačními klíči... 
Prosím o vysvětlení, jak by "ověření a sladění s transformačními klíči" mělo probíhat. Tuto 
formulaci považujeme ze velmi obecnou a nedostatečně specifikovanou. 
Je tím myšleno kontrolní zaměření bodů primárního systému metodou GNSS? Pokud ano, tak 
za použití lokálních transformačních klíčů nebo globálního transformačního klíče? 
Bude třeba ověřit měřením i body sekundárního systému? Pokud ano, jakými metodami bude 
možné ověření provést?“ 

Odpověď č. 1: 

Měření probíhá standardně dle geodetické metodiky M20/MP0xx, prosíme o nastudování těchto 
pokynů, kde je vše uvedeno, a které jsou přílohou tohoto zadání, neboť na ně odkazuje příloha 
č. 1 zadávací dokumentace - bližší specifikace předmětu veřejné zakázky. Metodika je volně 
přístupná na stránkách SŽ. Ve zkratce: základní body GNSS, zbytek polygon a vše nivelace. 
Připojení bodů do souřadnicového systému je pomocí lokálních transformačních klíčů, není 
potřeba řešit (neuvádíme ani v zadání, budou dodány jako ostatní potřebné podklady 
zhotoviteli). 

Dotaz č. 2 

„Bude v rámci zakázky vyžadováno i ověření zajištění prostorové polohy koleje (zajišťovacích 
značek)? Pokud ano, jakým způsobem?“ 

 

 

 



   
 

2/2    
 

Odpověď č. 2: 

Nikoliv, měří se dle zadávací dokumentace jen body ŽBP, ověření zajišťovacích značek není 
předmětem této zakázky, není ani uváděno v zadání (specifikaci) této zakázky.  

Závěr 

Vzhledem k tomu, že Zadavatel v rámci tohoto vysvětlení zadávací dokumentace nijak 
nezměnil zadávací dokumentaci, rozhodl o ponechání lhůty pro podání nabídky do stanoveného 
termínu, tj. do 28. 6. 2021 do 8:45 hod. 

 

 
elektronicky podepsal(a) 
...................................................               

Ing. Ondřej Červenka 
ředitel organizační jednotky 
Správa železniční geodézie 
 
 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 1670239

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: c8afdf82-fc9d-4c5a-9e78-d5d37d831f6c

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Tereza ZACHOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 17.06.2021 14:53:00


		2021-06-17T12:53:23+0000


		2021-06-18T12:40:16+0200
	Ing. Ondřej Červenka e453463e6ece259cfa1e2d6c8d910b2284a3321e




